
COMUNE DI VIGNATE
Città Metropolitana di Milano

CODICE 11127

DELIBERA di
GIUNTA COMUNALE

N.  76 DEL 28/11/2024 

DETERMINAZIONE TARIFFE AUDITORIUM VIA MARCONI 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno 2024 il giorno ventotto del mese di novembre alle ore 17.35 previo esaurimento delle formalità 
prescritte dalla legge e dallo statuto, nell’apposita sala delle adunanze in Vignate si è riunita la Giunta 
Comunale, sotto la presidenza del Sindaco Diego Boscaro che l’ha convocata. Partecipa all’adunanza in 
videoconferenza, ai sensi del Regolamento di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 
2022, l’Assessore Margherita Sartori. Partecipano in presenza il Segretario Comunale Dott.ssa 
Francesca Lo Bruno, il Sindaco e gli assessori Daniele Calvi, Roberto Costa e Debora Garrapa.

Intervengono i Signori:

N. Nominativo Carica Presente Assente
1 BOSCARO DIEGO Sindaco X
2 CALVI DANIELE Vice Sindaco X
3 SARTORI MARGHERITA MARIA Assessore X
4 GARRAPA DEBORA Assessore X
5 COSTA ROBERTO Assessore X

Totale 5 0 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Lo Bruno Francesca il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Boscaro Diego, Sindaco pro tempore - dichiara aperta la 
seduta per trattazione dell’oggetto sopra indicato.

  



OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE AUDITORIUM VIA MARCONI 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 12 del 06/02/2012, inerente la determinazione della tariffa per 
l’utilizzo dell’Auditorium comunale di via Marconi.

Considerato che in sede di programmazione finanziaria è necessario provvedere all’istituzione, ove non già 
previste, e all’approvazione delle tariffe, tasse e tributi, entro la data di approvazione del bilancio di 
previsione.

Ritenuto di aggiornare le tariffe per l’utilizzo dell’Auditorium comunale di via Marconi, rispetto alle tariffe 
in vigore dal 06/02/2012 in conseguenza dell’assunzione della delibera della Giunta Comunale n. 12/2012, 
per come segue: 

A) SALA CENTRALE
- €. 40,98 + IVA a modulo per le associazioni iscritte nel RCA e non avente scopo di lucro e per 

eventi e manifestazioni non a scopo di lucro;
- €. 350,00 + IVA a modulo per tutte le altre tipologie di utilizzo e richiedente.
B) SALETTA LATERALE
- €. 40,98 + IVA a modulo per le associazioni iscritte nel RCA e non avente scopo di lucro e per 

eventi e manifestazioni non a scopo di lucro;
- € 81,97 + IVA a modulo per tutte le altre tipologie di utilizzo e richiedente.

Ritenuto di confermare tutto quanto previsto nell’atto deliberativo della Giunta Comunale n. 12/2012 e non 
variato dalla presente.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014.
Visto il D.Lgs. n. 118/2011.
Visto il D.Lgs. n. 165/2001.
Visto il D.Lgs. n. 36/2023.
Visto lo statuto comunale.
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi.
Visto il regolamento comunale di contabilità.
Visto il regolamento comunale sui controlli interni.

Vista la nomina di responsabile del Settore Tecnico – Commercio – Sistemi Informativi con decreto 
sindacale n. 7 del 22 luglio 2024 prot. com.le n. 10431.

Richiamate:
1. La deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 in data 22.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 (art.170 del D.Lgs. 267/2000 
s.m.i.);

2. la delibera di Consiglio Comunale n. 52 in data 22.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 151 D. Lgs. N. 267/2000 e 
dell’art. 10 del D. Lgs. N. 118/2011);

3. la delibera di Giunta Comunale n. 1 in data 11.01.2024, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione  2024 – 2026 (art. 169 D. Lgs. N. 267/2000);

Visti gli allegati pareri favorevoli, resi ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 151 comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000 (TUEL);

Con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi di legge, 

DELIBERA

1. DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;



2. di aggiornare le tariffe per l’utilizzo dell’Auditorium comunale di via Marconi, rispetto alle tariffe in 
vigore dal 06/02/2012 in conseguenza dell’assunzione della delibera della Giunta Comunale n. 12/2012, 
a decorrere dal 01.01.2025 come segue: 
A) SALA CENTRALE
- €. 40,98 + IVA a modulo per le associazioni iscritte nel RCA e non avente scopo di lucro e per 

eventi e manifestazioni non a scopo di lucro;
- €. 350,00 + IVA a modulo per tutte le altre tipologie di utilizzo e richiedente.
B) SALETTA LATERALE
- €. 40,98 + IVA a modulo per le associazioni iscritte nel RCA e non avente scopo di lucro e per 

eventi e manifestazioni non a scopo di lucro;
- € 81,97 + IVA a modulo per tutte le altre tipologie di utilizzo e richiedente.

3. di confermare tutto quanto previsto nell’atto deliberativo della Giunta Comunale n. 12/2012 e non 
variato dalla presente;

4. di dare mandato al competente Responsabile di Settore per i successivi adempimenti di competenza;

5. di dare atto che la presente delibera sarà comunicata ai capigruppo consiliari contestualmente alla sua 
pubblicazione all'Albo Pretorio online ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000.

 



Letto, confermato e sottoscritto

IL Sindaco 
Boscaro Diego 

IL Segretario Comunale 
Dott.ssa Lo Bruno Francesca 


